CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
Criado pela Lei nº 1.007, de 28/12/1990. Alterada pelas Leis nº 1.376, de 07/07/1997

e nº 2.038, de 18/07/2.013

Avenida Getúlio Vargas, 3.025, Belmonte
cmdca.joaomonlevade@gmail.com

3859-2594

Edital 002/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE JOÃO MONLEVADE-MG
REGISTRO DE CANDIDATURA

1. A COMISSÃO ESPECIAL CONSTITUÍDA NA FORMA DA RESOLUÇÃO Nº 13/2023 PARA ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, TORNA PÚBLICO OS
CANDIDATOS COM  REGISTRO DE CANDIDATURA DEFERIDO E HABILITADO PARA O PROCESSO ELEITORAL
(ITEM 11 DO EITAL).

Nº de
inscrição

Nome

001 Maria José Rodrigues

002 Amanda Maria Borges Souza de Oliveira

003 Elza Ferreira de Araújo

004 Inês Terezinha Cândido Gomes

005 Deusdete de Oliveira Belo

006 Naiara Souza Jerônimo Domingues

007 Maria Cristina Ângelo Passos

008 Daniela Cristina Santos da Silva Fernandes

009 Luiza Cristina da Silva Gandra

011 Lícia Maria Cota

012 Geralda Magela Aparecida Silva

014 Marizete Ferreira

015 Karine Rebeca Ribeiro

016 Ângela Maria Donato

017 Marília Andréia dos Santos

I - As propagandas eleitorais iniciaram em 5 de agosto de 2023.

II -A eleição para escolha dos membros do Conselho Tutelar de João Monlevade
realizar-se-á no dia 01 de outubro de 2023, das 08h às 17h em locais e horário
definidos por edital a serem divulgados com antecedência mínima de 30 (trinta) dias
úteis no Site Oficial da Prefeitura e no Diário Oficial do Município.

João Monlevade, 03 de agosto de 2023.

Wellington Caetano da Silva
Presidente do CMDCA/JM

mailto:cmdca.joaomonlevade@gmail.com